
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n.

OGGETTO:  L.R. N. 36/2008 - Personale proveniente dalla Regione Puglia per svolgere le funzioni UMA 

Liquidazione produttività individuale di cui all'art. 8 del CID.

 

Premesso che: 

- con deliberazione di Giunta n. 8 del 11.01.2011, sono stati trasferiti dalla Regione Puglia a questo 
Comune, previa sottoscrizione del contratto di lavoro tra gli altri, i dipendenti Del Nobile Domenico e Gatta 
Patrizia, in attuazione della L. R. n. 38/200
- la Regione Puglia con determinazione dirigenziale n. 
pagamento in favore del Comune di Manfredonia per la somma totale di 
reversale n. 1611 del 14.05.2018) al lordo delle ritenute di legge, dovuta per il pagamento della produttività 
individuale 2017 di cui all’art. 8 CID ai dipendenti regionali trasferiti ai comuni per lo svolgimento delle 
funzioni Uma conferite dalle normative sopra indicate;
 
Atteso che, sulla base delle indicazioni circa le modalità di trasferimenti delle risorse finanziarie di che 
trattasi, la Regione Puglia con nota prot. n. A00166 del 22/05/2012 ha precisato che le somme relative alla 
produttività individuale confluiranno nel fondo salario accessorio delle rispettive amministrazioni la cui 
erogazione seguirà le disposizioni dello stesso;
 

Ritenuto necessario provvedere in merito, in ordine al pagamento spettante ai sig.ri Del Nobile Domenico e 
Gatta Patrizia, quali ex dipendenti della Regione Puglia, trasferiti a questo ente per lo svolgimento dei 
compiti conferiti ai sensi della citata L.R. n.36/2008;

 

Vista la deliberazione di C.C. n. 24 del 03.05.2018 con la quale è stato approvato il bilancio per g
finanziari 2018/2020; 

 

Vista la deliberazione di G.C. n. 2 del 09.01.2019 con la quale è stato approvato 

provvisorio 2019; 

  

Accertato che la spesa trova capienza ed imputazione su capitoli diversi dell'esercizio 

Visto il Vigente Regolamento di contabilità;

Vista la determinazione n. 371 del 
delle risorse. Riapprovazione, relativo all'anno 2017"

Visto il Decreto del Commissario prefettizio n. 1 dell'8.05.2019 con il quale sono stati conferiti gli incarichi e 
le attribuzioni dirigenziali; 
 

 
CITTÀ DI MANFREDONIA 

1° Settore - Attività Produttive 

Ufficio U.M.A. 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 736  del 18/06/2019                      

 

 

Personale proveniente dalla Regione Puglia per svolgere le funzioni UMA 

Liquidazione produttività individuale di cui all'art. 8 del CID. 

 

IL DIRIGENTE 

con deliberazione di Giunta n. 8 del 11.01.2011, sono stati trasferiti dalla Regione Puglia a questo 
Comune, previa sottoscrizione del contratto di lavoro tra gli altri, i dipendenti Del Nobile Domenico e Gatta 
Patrizia, in attuazione della L. R. n. 38/2008 e D.P.G.R. n. 75 e 1327 del 2011, con decorrenza 01.11.2011;

la Regione Puglia con determinazione dirigenziale n. 23 del 10.04.2018 ha trasmesso l’ordinativo di 
pagamento in favore del Comune di Manfredonia per la somma totale di €. 5.356,03 (incamerata 

) al lordo delle ritenute di legge, dovuta per il pagamento della produttività 
di cui all’art. 8 CID ai dipendenti regionali trasferiti ai comuni per lo svolgimento delle 

mative sopra indicate; 

Atteso che, sulla base delle indicazioni circa le modalità di trasferimenti delle risorse finanziarie di che 
trattasi, la Regione Puglia con nota prot. n. A00166 del 22/05/2012 ha precisato che le somme relative alla 

dividuale confluiranno nel fondo salario accessorio delle rispettive amministrazioni la cui 
erogazione seguirà le disposizioni dello stesso; 

Ritenuto necessario provvedere in merito, in ordine al pagamento spettante ai sig.ri Del Nobile Domenico e 
atrizia, quali ex dipendenti della Regione Puglia, trasferiti a questo ente per lo svolgimento dei 

compiti conferiti ai sensi della citata L.R. n.36/2008; 

Vista la deliberazione di C.C. n. 24 del 03.05.2018 con la quale è stato approvato il bilancio per g

a la deliberazione di G.C. n. 2 del 09.01.2019 con la quale è stato approvato 

Accertato che la spesa trova capienza ed imputazione su capitoli diversi dell'esercizio 

Visto il Vigente Regolamento di contabilità; 

del 27.03. 2019 ad oggetto "Costituzione fondo per le politiche di sviluppo 
delle risorse. Riapprovazione, relativo all'anno 2017"; 

rio prefettizio n. 1 dell'8.05.2019 con il quale sono stati conferiti gli incarichi e 

18/06/2019                      

Personale proveniente dalla Regione Puglia per svolgere le funzioni UMA - 

con deliberazione di Giunta n. 8 del 11.01.2011, sono stati trasferiti dalla Regione Puglia a questo 
Comune, previa sottoscrizione del contratto di lavoro tra gli altri, i dipendenti Del Nobile Domenico e Gatta 

8 e D.P.G.R. n. 75 e 1327 del 2011, con decorrenza 01.11.2011; 
ha trasmesso l’ordinativo di 
€. 5.356,03 (incamerata con 

) al lordo delle ritenute di legge, dovuta per il pagamento della produttività 
di cui all’art. 8 CID ai dipendenti regionali trasferiti ai comuni per lo svolgimento delle 

Atteso che, sulla base delle indicazioni circa le modalità di trasferimenti delle risorse finanziarie di che 
trattasi, la Regione Puglia con nota prot. n. A00166 del 22/05/2012 ha precisato che le somme relative alla 

dividuale confluiranno nel fondo salario accessorio delle rispettive amministrazioni la cui 

Ritenuto necessario provvedere in merito, in ordine al pagamento spettante ai sig.ri Del Nobile Domenico e 
atrizia, quali ex dipendenti della Regione Puglia, trasferiti a questo ente per lo svolgimento dei 

Vista la deliberazione di C.C. n. 24 del 03.05.2018 con la quale è stato approvato il bilancio per gli esercizi 

a la deliberazione di G.C. n. 2 del 09.01.2019 con la quale è stato approvato il P.E.G. per l'esercizio 

Accertato che la spesa trova capienza ed imputazione su capitoli diversi dell'esercizio finanziario 2019;  

ad oggetto "Costituzione fondo per le politiche di sviluppo 

rio prefettizio n. 1 dell'8.05.2019 con il quale sono stati conferiti gli incarichi e 



Visto il vigente Regolamento per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione di 

Giunta Comunale n. 124 del 06/03/2008 e successive modifiche; 

 

 

D E T E R M I N A 

1. di  liquidare, per conto della Regione Puglia, a favore dei dipendenti regionali Del Nobile Domenico e 
Gatta Patrizia, trasferiti ai comuni per lo svolgimento dei compiti conferiti ai sensi della citata L.R. 
n.36/2008, l'importo complessivo di € 2.677,98 comprensiva di oneri e IRAP, in pagamento della 
produttività individuale di cui all'art. 8 del CID, per l'anno 2017; 

2. di imputare la spesa complessiva di € 2.677,98 così suddivisa: 

- € 2.024,18 al cap. 5823 Fondo miglioramento efficienza dei servizi " 

- € 481,76 al cap. 5822 " Oneri previdenziali a carico dell'ente personale UMA" 

- € 172.04 al cap. 5829 "Irap" del bilancio per l'esercizio finanziario 2019, RP 2018; 

R I C H I E D E 

L'emissione dei mandati di pagamento per complessivi € 2.677,98 di cui € 2.024,18 a favore dei suddetti 
dipendenti così come previsto dall'allegato " A". Impegno come innanzi specificato. 

 

IL DIRIGENTE  

                                                                                                           f.to dott.ssa Maria Sipontina CIUFFREDA 

 


